
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

N. 18 DEL 09-02-2021
Registro Generale n. 62

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE IMPIANTO DI
RISCALDAMENTO - VENTIL CONVETTORI DELLA CASA DI
RIPOSO DISLOCATA PRESSO L'HOTEL LA MAESTA' DI
URBISAGLIA.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Vista la necessità di provvedere alla pulizia e sanificazione dei filtri dell’impianto di
riscaldamento della Casa di Riposo dislocata presso l’Hotel La Maestà di Urbisaglia con
prodotti registrati al Ministero della Salute (con specifiche virucide) applicati tramite
nebulizzatore ULV;

Preso atto che attualmente la sanitizzazione e disinfezione ambientale dei locali della struttura
viene effettuata dall’IRCR di Macerata (gestore della casa di riposo), e che è necessario
procedere alla sanificazione delle apparecchiature di riscaldamento (ventil convettori e split)
delle camere, del refettorio e dei corridoi;

Visto che, sulla base di tale indagine informale e in seguito ad un informale scambio di
corrispondenza, la ditta Daniele Micozzi, con sede in Voc. Paglianetto 391 – 62024 Matelica
(MC), azienda specializzata nel settore della disinfezione e purificazione dell’aria e delle

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ n.18 del 09-02-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



superfici, ha dimostrato di possedere i mezzi necessari ed ha presentato un’offerta congrua e
rispondente alle necessità e alle richieste dell’ente;

Dato atto che al termine degli interventi, la ditta Daniele Micozzi rilascerà al Comune una
documentazione attestante la sanificazione delle apparecchiature sopra citate;

RILEVATO inoltre che necessita effettuare il montaggio e lo smontaggio delle
apparecchiature da sanificare, si è provveduto a contattare la ditta Pietrella Impianti s.r.l. con
sede in via Castellano n.22 - 62014 Corridonia (MC), ditta manutentrice dell’impianto di
riscaldamento;

PRESO ATTO CHE:
l'articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000
euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in
amministrazione diretta;
l'articolo 37, comma 1, del D.lgs 50/2016, prevede che le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000
euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto
messi a  disposizione dalle centrali di committenza;

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da
parte delle amministrazioni pubbliche:

l’art. 26, commi 3 e 3 bis, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 in materia di acquisto
di beni e servizi;
l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato da ultimo
dall'art. 1, commi 130 legge 145/2018 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui
all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo
superiore a € 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

DATO ATTO che:
- in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione del
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare
(CIG), in base a quanto previsto dall’art. 1 della deliberazione del 3 novembre 2010 (relativa
ai contributo per l’anno 2011) della stessa Autorità;
-  il CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall’art. 3 della legge n.
136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici;

Si ritiene opportuno, quindi, affidare, per mezzo di trattativa diretta:

- l’intervento di sanificazione dei filtri dei ventil convettori e split delle camere, del refettori e
dei corridoi alla ditta Daniele Micozzi, con sede in Voc Paglianetto 391 – 62024 Matelica
(MC) P.Iva 01946010434 per un importo pari ad € 70,00 tasse comprese;

- lo smontaggio, montaggio e pulizia dei filtri dei vetil convettori delle camere, del refettori e
dei corridoi alla ditta Pietrella Impianti s.r.l. con sede in via Castellano n. 22 - 62014



Corridonia (MC) P.IVA 01735370437 per un importo pari a € 150,00 più IVA al 22% per un
totale di € 183,00;

Visti i Documenti Unico di Regolarità Contributiva:

- prot. INAIL_24644433 acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a
disposizione da INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 05.03.2021;

- prot. INAIL_24803868 acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a
disposizione da INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 10.03.2021;

Accertato, quindi, che la somma alla base della trattativa diretta necessaria per l’affidamento
dei servizi predetti, è pari ad € 253,00 iva esclusa, presente ai fondi iscritti nel Bilancio
corrente capitolo 14080.

Vista la competenza e l’attestazione del Dirigente del Servizio Finanziario in ordine alla
copertura finanziaria e alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 151 comma 4
TUEL n. 267/2000;

Accertato che, ai sensi dell’art. 183 Tuel c. 8, il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Vincolo di Finanza
Pubblica;

Visto il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

Di ritenere quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) per i motivi in narrativa:2.
- l’intervento di sanificazione dei filtri degli split e dei ventil convettori delle camere, del
refettori e dei corridoi alla ditta Daniele Micozzi, con sede in Voc. Paglianetto 391 –
62024 Matelica (MC), C.F. e P.Iva 01946010434 per un importo pari ad € 70,00 tasse
comprese;
- lo smontaggio. Montaggio e pulizia dei filtri dei vetil convettori delle camere, del
refettori e dei corridoi alla ditta Pietrella Impianti s.r.l. con sede in via Castellano n. 22 -
62014 Corridonia (MC) P.IVA 01735370437 per un importo pari a € 150,00 più IVA al
22% per un totale di € 183,00;
Di impegnare la somma complessiva, alla base della trattativa diretta, di € 253,003.
(IVA compresa) al capitolo 14080 codice di bilancio 12.03-1.03.02.09.000 imp. 87;

Di dare atto che i CIG sono i seguenti:4.

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ n.18 del 09-02-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3



- ZC0308CD66 per l’intervento di sanificazione dei filtri degli split e dei ventil
convettori delle camere, del refettori e dei corridoi alla ditta Daniele Micozzi, con
sede in Voc. Paglianetto 391 – 62024 Matelica (MC);

- Z37308CDBB per lo smontaggio e montaggio dei filtri dei vetil convettori delle
camere, del refettorio e dei corridoi alla ditta Pietrella Impianti s.r.l. con sede in via
Castellano n. 22 -62014 Corridonia (MC);

Di liquidare le somme dovute su presentazione di regolari fatture, vistate dall’ufficio5.
comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo impegnato con
quello risultante dalle fatture stesse;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online6.
dell’Ente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

F.to TONINO GALANDRINI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

F.to Filippo Sampaolesi



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  09-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale      di      questo       Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     08-03-2021             al       23-03-2021        per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  08-03-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   08-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ n.18 del 09-02-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

